REQUERIMENTO Nº 033/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... Manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso ao Sr.

Paulinho da Luz, pelos 19 anos de excelentes e relevantes serviços prestados ao Município de

Dois Vizinhos.”

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear o Sr. Paulinho da Luz, pelo respeitável desempenho no exercício de sua função como

Coletor de Lixo no município de Dois Vizinhos.

É de todo o mérito essa singela homenagem, em reconhecimento ao

importante e excelente trabalho realizado por Paulinho em favor de nosso município, o qual, no

decorrer de 19 anos, prestou um serviço essencial, de caráter digno e respeitoso para toda a

sociedade duovizinhense.

Para tanto, é com imenso apreço que nos congratulamos com Vossa

Senhoria, e para expressar o orgulho que temos e sentimos por contarmos com sua dedicação em

favor de nossa comunidade, conferimos esta Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em  14 de maio de 2020.

Alcir Antônio Ganassini

Vereador proponente